
UCHWAŁA NR XXXVII/242/2022 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie  rozpatrzenia wniosku o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 242 § 1 i 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego w związku (Dz.U. z 2021 r. poz. 725, poz. 1491, poz. 2052 i z 2022 r. poz. 1301  
i poz. 1855)w związku z art. 5b ust. 3 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku wniesionego przez Pana Patryka Janusza Króla do Rady Gminy Lipno 
o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy, uznaje się wniosek za niezasadny, z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia wniosku oraz treści przepisu art. 246 Kodeksu postępowania 
administracyjnego, Przewodniczący Rady Gminy Lipno zawiadomi Wnioskodawcę. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E8F3EB5-1933-4E18-81E2-CA6610283FCC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 1 sierpnia 2022 r. do Rady Gminy Lipno drogą elektroniczną wpłynęła 
korespondencja zatytułowana „Petycja Działając na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 
petycjach (Dz.U. 2014 poz. 1195, t.j. Dz.U. 2018 poz. 870) wnoszę o utworzenie: - Młodzieżowej 
Rady Gminy”.  

Zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  o petycjach (Dz.U.  z 2018 r.  poz. 870), 
który stanowi, że o tym, czy pismo jest petycją, decyduje treść żądania, a nie jego forma 
zewnętrzna, po analizie treści pisma zakwalifikowane zostało ono jako wniosek z uwagi na 
przedmiot poruszanej w nim materii i procedowane zostało w oparciu o ustawę z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i 
poz. 1079). 

W myśl przepisu art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego w związku (Dz.U. z 2021 r. poz. 725, poz. 1491, poz. 2052 i z 2022 r. poz. 1301  
i poz. 1855) „Wnioski składa się do organów właściwych ze względu na przedmiot wniosku.” 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lipno na posiedzeniu w dniu 15 września    
2022 r. rozpatrzyła wniosek o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy i podjęła następujące 
ustalenia w sprawie. Zgodnie z dyspozycją art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2022 r.  poz.559 z późn. zm.) gmina podejmuje działania na rzecz wspierania i 
upowszechniania idei samorządowej wśród mieszkańców gminy, w szczególności wśród 
młodzieży, angażując ją w sprawy dla niej istotne. Rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie 
młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek Wójta, podmiotów 
reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności organizacji pozarządowych lub 
podmiotów określonych w art. 3 ust. 3   ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U.  z 2020 r.  poz. 1057 oraz z 2021 r.  poz. 1038, 1243, 1535 i 
2490), działających na terenie danej gminy, samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego 
z terenu danej gminy. Jak wynika z powyższego warunkiem formalnym utworzenia (powołania) 
młodzieżowej rady jest wniosek zainteresowanego środowiska (zainteresowanych środowisk). 
Rada nie może powołać rady młodzieżowej bez takiego wniosku. Wniosek Pana Patryka Janusza 
Króla nie pochodzi od kręgu podmiotów wymienionych w art. 5b ust. 2 ustawy o samorządzie 
gminnym, dlatego też nie może być traktowana jako wniosek w rozumieniu tegoż przepisu. 
Podsumowując, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lipno, po rozpatrzeniu wniosku 
o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy rekomenduje uznanie wniosku za niezasadny. 
Rada Gminy Lipno mając na uwadze powyższe ustalenia i stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji, działając stosownie do art. 5b ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2022 r.  poz.559 z późn. zm.) uznaje wniosek za niezasadny.  
Rada Gminy Lipno jednocześnie poucza wnioskodawcę o treści przepisu art. 246 Kodeksu 
postępowania administracyjnego, zgodnie z którym „§  1. Wnioskodawcy niezadowolonemu ze 
sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale 2 
niniejszego działu. §  2. Wnioskodawcy służy prawo wniesienia skargi w przypadku niezałatwienia 
wniosku w terminie określonym w art. 244 albo wskazanym w zawiadomieniu (art. 245)” oraz 
treści przepisu art. 239 w związku z art. 247 Kodeksu postępowania administracyjnego, zgodnie z 
którym „W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.” 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E8F3EB5-1933-4E18-81E2-CA6610283FCC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



